PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, EXTENSÃO E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 027//2025

DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025

A Pró-Reitora de Pesquisa, Extensão e Pós-Graduação da Universidade do Planalto Catarinense – Uniplac, Profa.

Dra. Lilia Aparecida Kanan, no uso de suas atribuições, e de acordo com o Edital Uniplac nº 002/2025, de 24 de

janeiro de 2025 e com o Edital Uniplac nº 020, de 17 de fevereiro de 2025 que homologou as inscrições para o

processo de seleção de propostas de Eventos científicos, tecnológicos e/ou de inovação  a serem realizados na

Uniplac, com recursos oriundos do Edital de Chamada Pública FAPESC nº 05/2025 PROEVENTOS – FASE II 2025,

torna pública os projetos aprovados e suas respectivas classificações:

Ordem de
Classificação

Proponente Evento Categoria

1º Alexandre Tripoli Venção
XXVVIII Mostra Científica e V Mostra de Talentos

da Uniplac
Nacional

2º Aline Elise Debiazi Vargas Longo

COMEMORAÇÃO AOS 40 ANOS DO CURSO

DE DIREITO DA UNIPLAC – Simpósio Serrano

de Direito e Semana Acadêmica 2025

Nacional

3º Andreia Biolchi Mayer

III COLÓQUIO INTERNACIONAL – “A

Revolução Digital na Ciência: Inteligência

Artificial, Interdisciplinaridade e Ética na Produção

do Saber”

Internacional

*Critério de desempate conforme item 9.3 do Edital FAPESC nº 05/2025.

Profa. Dra. Lilia Aparecida Kanan

Pró-Reitora de Pesquisa, Extensão e Pós-Graduação